
Redovisning Sommarmedel fritidsgårdarna i Gävle 
Sommaröppet på fritidsgårdarna: 
För att bedriva verksamhet under sommaren så behövs det extra medel. Vi fritidsgårdar såg 
tillsammans över de behov som vi ansåg vara viktiga för stadsdelarna under den period vi 
enligt avtal ej bedriver verksamhet. Efter samtal med kommunalråden Jörgen Edsvik och 
Helen Åkerlind fanns en möjlighet till en summa på 1.500.000 för att täcka den 
verksamheten för samtliga fritidsgårdar i Gävle.  

Uträkningen för kvällsverksamhet (verksamhet riktad till målgruppen 13-19år) var baserad 
på en kostnad för en fritidsledare till 350kr/tim. Den summan gör att vi klarar alla avgifter 
och extra kostnader som kan tillkomma för personalen. 

För att få fram en rättvis bild så träffades föreståndarna för samtliga fritidsgårdar och 
diskuterat hur behoven och önskemålen om hur det skulle kunna se ut under perioden 17/5 
– 31/8. Det är perioden fritidsgårdarna i Gävle inte har något avtal för att bedriva 
verksamhet. Vi tittade historiskt och behovsmässigt var vi tyckte pengar skulle satsas.  En 
parameter till var att ta i beaktning hur det sett ut tidigare år under samma period i 
verksamheterna. Där har vi utgått från antalet öppna kvällar, personaltäthet, timmar det 
varit verksamhet, arrangemang osv. i de olika verksamheterna.  

Kostnaden för kvällsöppet: 

Brynjan 48 kvällar under perioden med fyra timmar öppet/kväll.  
På kvällarna kommer det jobba minst 3st personal. Kostnad 201 600 
Helges 39 kvällar under perioden med fyra timmar öppet/kväll.  
På kvällarna kommer det jobba minst 3st personal. Kostnad 163 800 
Knoppen kommer ha stängt kvällstid under perioden 17/5 - 31/8 
Legenden 18 kvällar under perioden med fem timmar öppet/kväll.  
På kvällarna kommer det jobba 2-3st personal. Kostnad 68 250 
Soffan 30 kvällar under perioden med tre timmar öppet/kväll.  
På kvällarna kommer det jobba 2st personal. Kostnad 63 000 
Treffen 70 kvällar under perioden med fyra timmar öppet/kväll.  
På kvällarna kommer det jobba minst 3st personal.  
Kostnad 294 000 
Vävaren kommer ha stängt kvällstid under perioden 17/5 - 31/8 
Zebran kommer ha stängt kvällstid under perioden 17/5 - 31/8 
 
Totalt summa för kvällsverksamhet 792 650 
 
På fritidsgårdarnas sommaröppet har vi jobbat utifrån fritidsgårdsavtalet där relationsbygge 
och möten står i fokus. Vi arbetar främjande och ger ungdomarna möjlighet till en 
meningsfull fritid. Lek, spel, sport, matlagning, uteaktiviteter, musik mm har fyllt kvällarna. 
Planeringen gjordes som annars tillsammans med ungdomarna för att spegla deras behov 
och intressen. Alla fritidsgårdar har besökts av många ungdomar som är nöjda. 
 
 
 



Parklek:  
 
Parklek är en bra mötesplats. Det skall vara en växtplats, en inspirationsplats, en 
anknytningsplats, kanske till och med en entreprenöriell plats. Det finns inte någon prestige i 
att verksamheten skall ligga i lokalen. Vi flyttar gärna ut vår verksamhet i området vid behov. 
Det är lätt för oss att engagera oss i samverkan med andra. Andra aktörer ser vi inte som 
konkurrenter utan som komplement. Vi har ett stort kontaktnät och det är enkelt för oss att 
lösa frågor snabbt. Därför har det på Sätra, Andersberg, Brynäs, Valbo och Forsbacka 
erbjudits verksamhet för den yngre målgruppen 7-13år under sommarlovet. Namnet på 
verksamheterna har varierat men i här har vi valt att kalla samtliga för Parklek. Utbudet och 
behovet varierar givetvis men påminner mycket om varandra i dessa stadsdelar. I 
verksamheten har barnen tillsammans med ledarna lekt lekar, spelat fotboll, pysslat, haft 
skattjakt, haft ansiktsmålning mm. Syftet är att erbjuda barnen en meningsfull fritid. Många 
barn har besökt oss under sommaren. Barnen har haft roligt. 
 
Summorna är baserade utifrån veckor, personaltäthet, antalet ungdomsledare, 
verksamhetstimmar. Då det blev ett underskott i den totala ekonomin på 1.500.000 när vi 
slog ihop kvällsverksamheten med parkleken, reviderade vi den gemensamt så att alla hade 
lika goda möjligheter att klara av att bedriva dem båda. 
 
Kostnad parklek: 
Brynjan 168 000 
Helges 168 000 
Knoppen 163 350 
Treffen 208 000 
 
Kostnader per gård såg ut som följande: 
Brynjan 369 600 
Helges 331 800 
Knoppen 163 350 
Legenden 68 250 
Soffan 63 000 
Treffen 504 000 
Vävaren 0 
Zebran 0 
  
Total summa 1.500.000 
 
Vid ett gemensamt samtal inför för redovisningen för sommaren har vi konstaterat att det 
även ekonomiskt blev förändringar i hur man satt budget på dom olika posterna på grund 
av Covid-19 men att vi med de ekonomiska medlen kunnat genomföra, planera och 
omstrukturera för att göra verksamheterna bra, trygga och säkra. 
 
Det vi menar är det som kan läsas om under sommaröppet och parklek, så som planering 
och logistik. 
 



Fritidsgårdarna har även via stiftelser och samarbetspartners försöka utöka verksamheten så 
mycket det går.  
 
Externa ansökningar som görs från respektive gård till andra finansiärer. 
Brynjan/Zebran: 

 Arrangera en tjejresa tillsammans, båda gårdarna.  
 Erbjuda möjlighet för ungdomarna från stadsdelen att sommarjobba på parklek, 

sommarläger och Limö café. 
 I samarbete med Vallback arrangera ”sommar på Limön”, för ett antal ungdomar. 
 Sommarläger i Mållångsta. 

 
Helges: 
 

 Helges för samtal med Gavlegårdarna gällande grillkvällar på fredagar och lördagar 
under sommaren. Detta har bedrivits med stor framgång tidigare somrar. 

 Erbjuda möjlighet för ungdomarna från stadsdelen att sommarjobba på parklek. 
 Onsdagsaktiviteter ”olika spännande aktiviteter som sker under sommaren”.  

 
Treffen:  
 

 Sommarverksamhet riktad mot tjejer i fem veckor under sommaren. 
 Erbjuda möjlighet för ungdomarna från stadsdelen att sommarjobba på parklek och 

läger för ungdomar med funktionsvariationer. 
 Förlänga parkleken till sex veckor istället för de fyra ansökan till kommunen 

innehåller. 
 Fiske/friluvslivsutflykter under sommaren. Varierande längd 1-3 dagar/tillfälle. 
 Dagläger i två veckor för ungdomar med funktionsvariationer. 

 
Soffan/Knoppen 
 

 Ansöka externa medel för att erbjuda en större och starkare parklek 
 Erbjuda möjlighet för ungdomarna från området att sommarjobba på parklek. 
 Sommarläger i Mållångsta. 
 Deltaga under Gävle Pride. 

Skulle det finnas några frågor eller funderingar, vänligen hör av er till respektive 
verksamhet. 

 
 
Verksamhetsförändringar utifrån Covid-19 
 

Fritidsledarens roll är att se, höra, bekräfta besökarna. Det görs alltid hos oss på 
fritidsgårdarna med en handskakning, kram, high-five eller fistbump, när besökaren kommer 
in i huset. Är du ny tar vi så gott som alltid i hand och presenterar oss och frågar vem du är. 
Nu sa alla direktiv att detta inte skulle göras! Samt att alla ”ej kravfyllda” sociala 
sammanhang skulle minimeras. Utöver det så fick en del av vår målgrupp (ungdomar 16-



19år) direktiv att vara hemma från den lagstadgade skolverksamheten, men de besökte oss 
kvällstid för sociala möten/kontakter. Flera av besökarna på högstadiet var hemma från 
skolan men försökte komma till gårdarna på kvällstid. Till aktiviteter/platser ungdomar gillar 
att besöka så känner man efter lite mindre hur man mår. Vi besöktes av ungdomar från hela 
Gävle där ev. spridning om någon är sjuk kan gå fort från individ till individ. Därför har det 
varit extra viktigt att vi följt de regler och rekommendationer som folkhälsomyndigheten har 
gått ut med. 

 

 Vissa stängde serveringen i cafét då det på vissa fritidsgårdar alltid bildas köer och 
häng vid disken. 

 Vi hade en maxgräns på antalet besökare och personal som tillsammans inte 
överskred 49st i lokalerna samtidigt. 

 Vi utökade städrutinerna med en städning av café, bord och toaletter med 2 ggr/dag.  
 I den mån det gick anpassade vi verksamheterna under kvällen med så stor spridning 

som möjligt i lokalerna. 
 Är du hemma och är sjuk från skolan så skall du ej vistas hos oss kvällstid. Avstämning 

med skolan så gott det går om vilka ”stammisar” som är hemma från högstadiet.  
 Försöker i den mån det går att genomföra verksamhet utomhus. 
 Maxantal i mindre rum är maximerat till 5st. 
 Digitalt anpassat verksamheten där det går. 

 

Gällande Parklek, läger och andra verksamheter som inte var kopplade till lokalen 
fritidsgården så krävdes även här mycket mer planering kring genomförande av 
verksamheten och logistik av personalen än andra somrar när vi inte behövt ta hänsyn till 
pandemin. Vi hade en utarbetat Covid plan. Tack vare flexibel och uppfinningsrika ledare så 
lyckades vi genomföra verksamheterna med nöjda barn och ungdomar. 

 
 
 
Slutord: 
 
Vi vet genom mötet med unga att vi gjort skillnad genom att vi har haft öppet. Som en viktig 
aktör i samhället får vi till oss information av både unga och vuxna. Information som gör att 
vi kan erbjuda en bra och intressant verksamhet men samtidigt jobba mer riktat mot 
”specifika” ungdomar. Om vi inte har öppet kommer detta inte kunna ske under juni, juli, 
augusti. Det skulle innebära att information som är viktig och behövs lämnas vidare till 
myndigheter skulle försvinna under den perioden. En period då det kanske är som allra 
viktigast. I samarbetet med myndigheter får vi ständigt till oss, att vi är den viktigaste 
spelaren i informationsflödet till socialtjänst (fältgruppen) och polis (ungdom).  



Den breda verksamheten har lett till att fler barn och ungdomar har fått möjlighet till en mer 
meningsfull fritid under sommaren och en plats att vara/känna sig inkluderad i. Vi tänker att 
vi behöver tillåta en långsiktighet råda för att se positiva effekter över tid. Kan en ekonomisk 
investering få fortsätta så ges möjligheten till att skapa goda, bärande relationer till dessa 
barn och ungdomar för de vuxna som finns för dem i stadsdelarna. Hindren idag är resurser i 
form av ekonomi, kortsiktigt tänkande. Vi fritidsgårdar jobbar redan med just dessa frågor 
men med väldigt små medel, stärk upp oss som redan har nätverk, kunskap, kontakter för att 
tillsammans med fler och ”större aktörer” ha möjlighet till förändring. 

Hur sommaren skulle ha sett ut om vi hade stängt, är en fråga som ingen kan svara på till 
100%. Det vi kan svara är, vi vet att vår sommarverksamhet har gjort en positiv skillnad för 
många barn och ungdomar i Gävle. 

 
Med vänlig hälsning,  
Jens Brodin Treffen, Ulrika Jidåker Brynjan/Zebran, Ingmar Andre Legenden,  
Ann-Sofie Lundberg Soffan/Knoppen, Lars Hall Helges, Kristin Hedberg Vävaren 


